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A B BUSINESS CONSULTING

AKTIVET Shenimet 2014 2013

| AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare 2 96,567,753 50,907,722

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

(1) Derivativet

(i) | Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 96,567,753 50,907,722

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(1) Llogari / Kerkesa te arketueshme 3 69,209,381 13,209,558

(1) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 4 1,738,352 5,085,431

(i1i)  |Instrumente te tjera borxhi

(iv) |Investime te tjera financiare

Totali 3 70,947,733 18,294,988

4 Inventari

(i) Ledet e para

(i)  |Prodhimi ne proces

(iii)  |Produkte te gateshme

(iv)  |Mallra per rishitje

(v) |Parapagesat per furnizime

Totali 4

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 3,317,951 2,071,015
Aktive totale Afatshkurtra 170,833,437 71,273,725

II  |AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(i)  |Pjesemartje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(i1)  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) |Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale

(i) |Toka

(i) Mjete e transporti 37,502,473

(iii)  |Paisje Zyre & Informatik 2,194,234 2,583,132.17

(iv) |Mobilje & Orendi 963,529

(v) Aktive afatgjata ne proces 700,000

(vi) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel ) 337,455 3,000,922
Totali 2 5 41,697,690 5,584,054

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

(i) Emri [ mire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 Kapital aksionar I pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 41,697,690 5,584,054

Diferenca konvertimi

TOTALII AKTIVEVE (1+11) 212,531,127 76,857,779
FBKONS




A B BUSINESS CONSULTING

PASIVET 2014 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

| DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(1) Huat dhe obligacionet afatshkurtera 7 3,465,661

(i1) [Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii)  |Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

(i)  |Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,664,033 827,927

(i1) | Te pagueshme ndaj punonjesve 705,274 1,862,804

(iii) |Detyrime tatimore 12,700,786 13,992,951

e e e

(iv) |Detyrime ndaj Ortakeve 41,588,839

(v)  |Detyrime tatimore tatim fitimi 14 14,245,788

Totali 3 71,904,720 16,683,682

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 75,370,381 16,683,682

11 DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata

(i)  |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 12,738,441

(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata -

Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (11) - -

TOTALII DETYRIMEVE 88,108,822 16,683,682

I |KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali qe I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret vetem
ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksionar 12 100,000 100,000

Primi I aksionit

Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva ligjore 10,000

Rezerva te tjera 16,429,892

3
4
§
6 Rezerva statusore
7
8
9

Fitimet e pa shperndara

10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 124,312,305 43,644,206

TOTALI T KAPITALIT ( III') - 124,422,305 60,174,098

Diferenca konvertimi

TOTALI1 DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII) 212,531,127 76,857,779




A B BUSINESS CONSULTING

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2014 Viti 2012
1|Shitjet neto l.a 300,877,087 169,379,842
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit l.a 406,817
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit ne
proces
Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 301,283,904 169,379,842
4|Materialet e konsumuara
5|Kosto e punes l.e 91,147,937 61,483,594
pagat e personelit 84,781,805 58,543,636
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 6,366,132 2,939,958
6| Amortizimet dhe zhvleresimet Lf 6.833,801 592,167
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 1.d 56,166,864 58,136,037
8|Totali I shpenzimeve ( shumad4-7) 154,148,602 120,211,798
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 147,135,302 49,168,044
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Lh 1,014,514 1217
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit lLg 412,564 492 937
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
3 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/-
12.3+/-124)
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 146,533,353 48,676,325
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 22,221,048 5,032,119
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 124,312,305 43,644,206
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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A B BUSINESS CONSULTING

Shenime Shpjeguese

Politikat kontabél

Pasqgyrat financiare jané hartuar dhe paraqitur mbéshtetur né Standardet Kombétare té
Kontabilitetit té Shqipérisé dhe Ligjin 9477, daté 3.02.2006 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”. Monedha raportuese e pasqyrave éshté Leku shqiptar (Lek).

Llogarité e ark&tueshme: Llogarite e arketueshme klasifikohen si kliente dhe debitore te tjere.
Ato lindin kur shogeria i siguron mallra, ose para, direkt nje debitori dhe nuk ka asnje gellim
tregtimi te llogarive te arketueshme. Huate dhe llogarite e arketueshme paragiten ne bilanc ne
asetet afatshkurtra.

Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar
sipas metodés sé konstatimit t& té drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen kur kryhen
sherbimet dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.

Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me
kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive té mjeteve dhe
detyrimeve né monedhé t& huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit té
vitit té shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset e kémbimit jané paraqitur né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i
kémbimit, sipas SKK.

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:

Monedha 31.12.2013 31.12.2012
EUR 140.2 139.59
usb 115.23 105.85

Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve gé plotésojné kriteret pér
njohjen si AAM né bilanc éshté béré me kosto. Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas modelit
té kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e
akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vietor éshté llogaritur sipas metodés me vleré té mbetur pér té gjitha grupet e AAM-
ve, duke pérdorur normat si mé poshté:

Grupet e AAM Norma e amortizimit

Toka =

Ndertesa 5%
Makineri e pajisje 20%
Mjete Transporti 20%
Mobilie orendi 20%
Pajisje kompjuterike 25%
Té tjera 20%

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate
ne arke dhe llogarite rrjedhese ne banka.

Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2013 eshte 10% sipas legjislacionit

fiskal ne fugi. Tatim fitimi per periudhen korente dhe ai i papaguar per periudhat e

meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne
periudhen korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, viera e mbipaguar

paraqgitet ne aktivet afatshkurtra.

2 Mjete monetare

i Banka Euro Lek uspD Kursi euro/lek | Kursi usd/lek Viera
1 [isp 11,574.87 - - 140.14 | 11523 1,622,102.28
2 [RZB 545,574.39 568,340.69 28,447.69 140.14 115.23 80,303,163.02
3 |BKT ) 2530 |  337,544.26 - 140.14 115.23
4 |Banka Popullore 101,184.14 5,687.00 | - 140.14 115.23
5 |Apha 27.50 - - 140.14 115.23
6 |Cedins bank 32.00 B ) . 140.14 115.23 | gy
7 |Arka o 246.00 49,907.13 200.00 140.14 115.23 107,427.57

Totali 658,664 961,479 28,648 96,567,753

W

Kérkesa té tjera té arkétueshme
DDB Albania

31 Dhjetor 2014

1,108,682

31 Dhjetor 2013

Paradhenie Personeli 1,108,682
TAP 2009 36,556 36,556
Fonde avance 61,575 61,575
TVSH e mbipaguar 260,652 260,652
Te tjera kerkesa 3,339,966 3,339,966




Shogqeria:A&B Business Consulting
NIPTI:K619260120

Date, 30/03/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqgéria A&B Business Consulting shpk me NIPT K619260120 me administrator Z/Zj. Arta Gurabardhi dhe aksionere:

1. Z/1Zj Arta Gurabardhi pergindja e pjesemarrjes 45%
1. Z/Zj Besnik Leskaj pergindja e pjesemarrjes 45%
1. Z/Zj Redjan Basha perqindja e pjesemarrjes 10%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Z/Zj. Ermelinda Alimeri(ekonomist i punésuar prané shoqérisg)

2Z/2j.(kontabél i miratuar ) me NIPT.

Shogeria.(studio kontabiliteti) me NIPT.
Administratori i Shoqérisé
Arta Gurabardhi




Shoqgeria: ABKONS SHPK

NIPT : K619260120

Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Giendpe Shtesa Pakesime i
01/01/2014 31/12/2014
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |TeTjera 400,354 - 400,354
4 |Mjete transporti 2,718,680 41,525,212 701,550 43,542 342
5  |kompjuterike 2,438,615 1,365,312 3,803,927
1 [Mobije & Orendi_FA 2,180,898 2,180,898
2 |Aktive AJM ne Proces 700,000 700,000
3 0
4 0
TOTALI 8,438,547 42,890,524 701,550 50,627,521
Amortizimi A.A.Materiale 2014
' ’ Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia Sintpes Shtesa Pakesime i
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |TeTjera 60,910 1989 62,899
4 |Mjete transporti 135,548 5,962,784 58,463 6,098,331
5 |kompjuterike 1,086,753 522,940 1,609,694
1 |Mobije & Orendi_FA 871,281 346,088 1,217,370
2 |Aktive AJM ne Proces 0 0 0 0
3 0
4 0
TOTALI 2,154,492 6,833,801 58,463 8,988,293
0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o 3 Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia STn/A Shtesa Pakesime 311212014
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |TeTjera 339,443.55 -1989 337,454.55
4 |Mjete transporti 2,583,132.17 35562429 643,087.5| 37,444, 010.99
5 |kompjuterike 1,351,861.86 842372 2,194,233.69
1 |Mobilje & Qrendi_FA 1,309,616.86 -346088 963,528.51
2 |Aktive AJIM ne Proces 700,000 700,000
3 0
4 0
TOTALI 6,284,054 36,056,723 643,088 41,697,690

Administratori

_ Arta Gurabardhi

// L/ i //




Shogeria: ABKONS SHPK
NIPT : K619260120

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 301,284 | 169,380
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 301,284 169,380
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 301,284 | 169,380

Administratori




Shoqeria: ABKONS SHPK

NIPT : K619260120
Pasqyre Nr
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 91,147.9 61,483.6
a- Pagat e personelit 641 12201 84,781.8 58,543.6
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 6,366.1 2,940.0
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 6,833.80 592.17
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 64,000.5
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 2,861.8
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 2,307.5
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,537.4
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime té tjera 618 12407 46,406.8
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
iy Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 5,658.6
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 3,030.4
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,968.0
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 230.1
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 251 10.9
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25,12
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - 109
) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 162,007.3 62,086.7
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 67 41
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga fe cilat: asefe te reja 150011 42,891
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




